
 
 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN  
   

 

Fecha y hora de celebración 

14 de junio de 2022 a las 09:30:00 

 

Lugar de celebración 

Sesión telemática. 

 

Asistentes 

PRESIDENTE 

D./Dña. María del Carmen González Peñalver, Secretaria General Adjunta de Obras e Infraestructura 

VOCALES 

D/Dña. Isabel Bonelli Jaudenes, Abogada del Estado Jefe en la Abogacía del Estado del Ministerio de Ciencia e 

Innovación. 

D./Dña. Cristina Blanco Robles, Interventora Auditora de la ID en AECSIC. 

D./Dña. Miguel Ángel Domínguez López, Jefe de Área de Patrimonio y Adquisiciones. 

SECRETARIO 

D./Dña. Mercedes del Río Fernández, Jefe Servicio de la Oficina Técnica de Adquisiciones  

 
Orden del día 

1.- Apertura y calificación administrativa: LOT42/22 - Servicio de limpieza en centros e institutos de Barcelona, Almería, 

Baleares, Cádiz, Málaga y Badajoz. 

• Lote 1:  BARCELONA 

• Lote 2:  ALMERIA 

• Lote 3: BALEARES 

• Lote 4: CÁDIZ 

• Lote 5: MÁLAGA 

• Lote 6: BADAJOZ 

 

Se Expone 

1.- Apertura y calificación administrativa: LOT42/22 - Servicio de limpieza en centros e institutos de 

Barcelona, Almería, Baleares, Cádiz, Málaga y Badajoz. 

• Lote 1: BARCELONA 

• Lote 2: ALMERIA 

• Lote 3:BALEARES 

• Lote 4:CÁDIZ 

• Lote 5:MÁLAGA 

• Lote 6:BADAJOZ 

 

Han concurrido las siguientes empresas: 

 

1. NIF: A84809565 AURUM SERVICIOS INTEGRALES S.A. Fecha de presentación: 09 de junio de 2022 

a las 10:22 (Lotes 4 y 5) 

2. NIF: B01668573 CELSIAL INTEGRACIÓN CEE, S.L. Fecha de presentación: 09 de junio de 2022 a las 

11:53 (Lotes 2 y 5) 

3. NIF: B54717871 CLEANZCOM, S.L.U. Fecha de presentación: 06 de junio de 2022 a las 14:36 (Lote 3) 
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4. NIF: B91053728 COLABORACIÓN ANDALUZA, S.L. Fecha de presentación: 09 de junio de 2022 a 

las 12:42 (Lotes 4 y 5) 

5. NIF: B26559666 CUCUTA GESTION SL Fecha de presentación: 09 de junio de 2022 a las 19:51 (Lotes 

1, 2, 3, 4 y 5) 

6. NIF: B01595909 DO NOT LOOK BACK SL Fecha de presentación: 08 de junio de 2022 a las 16:08 

(Lotes 1, 2, 3, 4 y 5) 

7. NIF: B26533257 ELEROC SERVICIOS SL Fecha de presentación: 12 de junio de 2022 a las 19:10 (Lotes 

2, 3, 4 y 5) 

8. NIF: B21168182 FERRONOL FACILITY SERVICE SL Fecha de presentación: 13 de junio de 2022 a las 

13:38 (Lote 4) 

9. NIF: B01595941 FUN-FAIR SL Fecha de presentación: 09 de junio de 2022 a las 11:45 (Lotes 1, 2, 3, 4 y 

5) 

10. NIF: B10219913 Fissa Finalidad Social, S.L. Fecha de presentación: 13 de junio de 2022 a las 13:20 (Lotes 

4, 5 y 6) 

11. NIF: B21558945 GESTION Y MANTENIMIENTOS ALFERRO SL Fecha de presentación: 13 de junio 

de 2022 a las 09:19 (Lotes 2, 4, 5 y 6) 

12. NIF: B80967284 IMAN CLEANING S.L Fecha de presentación: 13 de junio de 2022 a las 10:10 (Lotes 4 

y 5) 

13. NIF: A08426108 L.D. EMPRESA DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN, S.A.U. Fecha de presentación: 

10 de junio de 2022 a las 13:23 (Lote 1) 

14. NIF: A28396604 LIMPIEZAS CRESPO, SA. Fecha de presentación: 13 de junio de 2022 a las 11:03 (Lote 

5) 

15. NIF: B13148465 LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S. L. Fecha de presentación: 13 de junio de 

2022 a las 13:56 (Lotes 1, 4 y 5) 

16. NIF: A28506038 Mitie Facilities Services, S.A.U. Fecha de presentación: 13 de junio de 2022 a las 09:58 

(Lotes 1, 2, 3, 4 y 5) 

17. NIF: B06641120 SAFELY FACILITES SERVICES, S.L. Fecha de presentación: 10 de junio de 2022 a 

las 13:38 (Lote 6) 

18. NIF: B47037577 SAMYL FACILITY SERVICES, S.L. Fecha de presentación: 13 de junio de 2022 a las 

13:12 (Lote 3) 

19. NIF: B93186468 SERPROCLEAN SL Fecha de presentación: 13 de junio de 2022 a las 12:21 (Lote 5) 

20. NIF: B06333587 SERVICIOS INTEGRALES CALAMON, S.L. Fecha de presentación: 08 de junio de 

2022 a las 12:24 (Lote 6) 

21. NIF: B88205349 SERVICIOS POLIFUNCIONALES IBERIA, S.L. Fecha de presentación: 20 de mayo 

de 2022 a las 08:36 (Lote 6) 

22. NIF: A79495503 SOLDENE, S.A. Fecha de presentación: 09 de junio de 2022 a las 10:13 (Lotes 1, 2, 3, 

4, 5 y 6) 

23. NIF: B62904883 VERDISSENY Fecha de presentación: 12 de junio de 2022 a las 18:11 (Lote 1) 

  

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 

  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-a

f4
1-

ad
9f

-d
95

8-
00

f6
-8

82
e-

ee
d3

-6
ce

9-
81

2c
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-af41-ad9f-d958-00f6-882e-eed3-6ce9-812c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MERCEDES DEL RIO FERNANDEZ | FECHA : 14/06/2022 12:08 | Certifica

FIRMANTE(2) : M.CARMEN GONZALEZ PEÑALVER | FECHA : 14/06/2022 13:37 | Certifica



Admitir a los siguientes licitadores: 

 

1. NIF: A84809565 AURUM SERVICIOS INTEGRALES S.A. 
2. NIF: B01668573 CELSIAL INTEGRACIÓN CEE, S.L.  
3. NIF: B54717871 CLEANZCOM, S.L.U. 
4. NIF: B91053728 COLABORACIÓN ANDALUZA, S.L.  
5. NIF: B26559666 CUCUTA GESTION SL  
6. NIF: B01595909 DO NOT LOOK BACK SL  
7. NIF: B26533257 ELEROC SERVICIOS SL  
8. NIF: B21168182 FERRONOL FACILITY SERVICE SL  
9. NIF: B01595941 FUN-FAIR SL  
10. NIF: B10219913 Fissa Finalidad Social, S.L.  
11. NIF: B21558945 GESTION Y MANTENIMIENTOS ALFERRO SL  
12. NIF: B80967284 IMAN CLEANING S.L  
13. NIF: A08426108 L.D. EMPRESA DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN, S.A.U. 
14. NIF: A28396604 LIMPIEZAS CRESPO, SA. 
15. NIF: B13148465 LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S. L.  
16. NIF: A28506038 Mitie Facilities Services, S.A.U.  
17. NIF: B06641120 SAFELY FACILITES SERVICES, S.L.  
18. NIF: B47037577 SAMYL FACILITY SERVICES, S.L 
19. NIF: B93186468 SERPROCLEAN SL  
20. NIF: B88205349 SERVICIOS POLIFUNCIONALES IBERIA, S.L.  
21. NIF: A79495503 SOLDENE, S.A.  
22. NIF: B62904883 VERDISSENY  

 

Deberán subsanar las deficiencias detectadas en la documentación administrativa los siguientes licitadores: 

 

NIF: B06333587 SERVICIOS INTEGRALES CALAMON, S.L.: 

Deberán presentar el DEUC debidamente cumplimentado y firmado electrónicamente por el representante de la 

empresa, de acuerdo con las instrucciones del Anexo 2 del PCAP, dado que en la documentación presentada no consta 

dicho documento. 

 

  

 

Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 

 

 

 

 

 

D./Dña. Mercedes del Río Fernández                          D./Dña. María del Carmen González Peñalver 

         SECRETARIO/A                                              PRESIDENTE/A 
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